
Determinazione n. 0148 del 04 Agosto  2016  Pagina 1/3 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione N.  0148 

del  04  Agosto  2016 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  
Nomina Commissione 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO EDUCATIVO 

DOMICILIARE, DEGLI INCONTRI PROTETTI IN SPAZIO NEUTRO PER IL 

SUPPORTO ALLE ATTIVITA’ DI VISTA QUOTIDIANA DEI MINORI E DEI NUCLEI 

PRESENTI NEGLI INSEDIAMENTI DEL CAMPO NOMADI E DI MICROAREE 

FAMILIARI DEL COMUNE DI FERRARA E UN SERVIZIO SPERIMENTALE DI 

PRONTO INTERVENTO SOCIALE. 

CIG 67312925E1 

 

 
 

 

 

 

 

 

Ufficio proponente: Provveditorato 
Estensore: Delaiti Daniela 



Determinazione n. 0148 del 04 Agosto  2016  Pagina 2/3 

Il Direttore Generale 
 

Vista la deliberazione n. 129 del 24 Giugno 2016 con la quale è stata indetta la procedura di gara 

aperta per l’affidamento del servizio educativo domiciliare, degli incontri protetti in spazio neutro 

per il supporto alle attività di vista quotidiana dei minori e dei nuclei presenti negli insediamenti dei 

campi nomadi e di microaree familiari del Comune di Ferrara e un servizio sperimentale di pronto 

intervento sociale. 

CIG 67312925E1 

 

Dato atto che:  

con la determinazione succitata è stata approvata la procedura di gara , il bando di gara, il 

disciplinare e i documenti ad essi allegati; 

si è provveduto alla pubblicazione del bando di gara sul sito istituzionale di ASP, su un quotidiano 

nazionale e su uno locale in data 03/07/2016; 

che la scadenza per la presentazione delle domande è stata fissata per il 04.07.2016 alle ore 12,00 e 

sempre il giorno 10 Agosto con inizio alle ore 15,00, presso la Sala Consiliare della sede 

amministrativa dell’ASP – Ferrara – Corso Porta Reno n. 86, si procederà in seduta pubblica; 

che con avviso di rettifica, pubblicato sul sito istituzionale dell’ASP è stata posticipata la seduta 

pubblica alle ore 17.30 della stessa giornata; 

che il bando prevede che l’aggiudicazione del servizio avvenga con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del Codice D. Lgs. 50/2016, mediante la 

valutazione degli elementi indicati nel disciplinare di gara; 

Rilevata  la necessità per la valutazione degli elementi indicati nel disciplinare di gara la nomina di 

una Commissione di gara, ai sensi degli art. 77 e 216, comma 12, del Codice D. Lgs. 50/2016 , per 

l’espletamento della stessa; 

Ritenuto opportuno che la Commissione sia composta dal Presidente e da ulteriori due membri con 

esperienza nel settore, che possono essere individuati come segue: 

1) Dott.ssa Federica Rolli – Direttore Generale ASP – Presidente; 

2) Dott.ssa Mambelli Angela – Responsabile Area Minori – Componente; 

3) Dott.ssa Barbara Celati – Dirigente Comune di Ferrara – Componente 

 

e che le funzioni di segretario della Commissione siano espletate dal Dott. Walter Laghi; 

 

DETERMINA 

 
di nominare la Commissione giudicatrice della gara in oggetto in numero di 3 componenti compreso il 

presidente nelle persone di: 

 



Determinazione n. 0148 del 04 Agosto  2016  Pagina 3/3 

1. Dott.ssa Federica Rolli – Direttore Generale ASP – Presidente; 

2. Dott.ssa Mambelli Angela – Responsabile Area Minori – Componente; 

3. Dott.ssa Barbara Celati – Dirigente Comune di Ferrara – Componente 

 

di dare atto che: 

 che le funzioni di segretario della Commissione sono espletate dal Dottor Walter Laghi; 

 che i lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi 

punteggi indicati nell’avviso. 

 che tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 

l’indicazione degli operatori economici classificati, con l’indicazione dei relativi punteggi 

complessivi. 

di trasmettere copia della presente Determinazione ai settori interessati. 

 

 

 

 

   Il Direttore Generale 

   Dott.ssa Federica Rolli 

  


